

---

# *Fenucure Medical ApS*

Nymøllevej 50, 2800 Kongens Lyngby

## Årsrapport for 2023

---

CVR-nr. 28 48 68 71

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 24/5 2024

Nicolai Fink Gundersen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Fenucure Medical ApS Nymøllevej 50 2800 Kongens Lyngby  CVR-nr: 28 48 68 71 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Lyngby-Taarbæk
<b>Bestyrelse</b>	Nicolai Fink Gundersen, formand Jørgen Schönherr Preben Andersen Niels Christian Beck Vase Alex Gundersen
<b>Direktion</b>	Christian Hother Sørensen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 5230 Odense M

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for medicinalbranchen, branchen for naturlægemidler og hygiejneprodukter og enhver hermed beslægtet branche efter ledelsens skøn.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 2.107.951, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.675.755.

I 2023 fortsatte DentaCure's udbygning på det danske marked. I et marked med vigende forbrugertillid, er det lykkedes at fastholde salg og distribution på et tilfredsstillende niveau og DentaCure tandpasta er fortsat en af de bedst sælgende tandpasta i specialhandlen (Matas og apoteker). DentaCures kendskab i det faglige miljø er i fortsat vækst med en stadig stigende antal tandlæger og tandplejere der anbefaler DentaCure til patienter med tandkødsproblemer.

På det hollandske marked fortsatte det tætte samarbejde med kæden DA – et samarbejde som er under udvidelse til også at omfatte det belgiske marked.

Der er i 2023 foretaget kontant kapitalforhøjelse på 4,0 mio.kr. Moderselskabet har desuden afgivet støtteerklæring. Der henvises til note 1.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-911.893</b>	<b>-1.590.483</b>
Personaleomkostninger	2	-1.868.129	-1.840.821
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-2.780.022</b>	<b>-3.431.304</b>
Finansielle indtægter		1.463	406
Finansielle omkostninger	3	-112.174	-117.792
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.890.733</b>	<b>-3.548.690</b>
Skat af årets resultat	4	782.782	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-2.107.951</b>	<b>-3.548.690</b>

## Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-2.107.951	-3.548.690
	<b>-2.107.951</b>	<b>-3.548.690</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Deposita		38.455	38.455
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>38.455</b>	<b>38.455</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>38.455</b>	<b>38.455</b>
Varer under fremstilling		86.020	125.900
Færdigvarer og handelsvarer		372.991	632.464
<b>Varebeholdninger</b>		<b>459.011</b>	<b>758.364</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		193.966	275.254
Andre tilgodehavender		114	69.873
<b>Tilgodehavender</b>		<b>194.080</b>	<b>345.127</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>776.249</b>	<b>115.615</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.429.340</b>	<b>1.219.106</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.467.795</b>	<b>1.257.561</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		283.333	216.667
Overført resultat		-1.959.088	-3.784.471
<b>Egenkapital</b>		<b>-1.675.755</b>	<b>-3.567.804</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.492.121	2.562.742
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>2.492.121</b>	<b>2.562.742</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		282.464	129.865
Gæld til tilknyttede virksomheder	5	368.965	316.074
Anden gæld		0	1.816.684
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>651.429</b>	<b>2.262.623</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.143.550</b>	<b>4.825.365</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.467.795</b>	<b>1.257.561</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	216.667	-3.784.471	-3.567.804
Kontant kapitalforhøjelse	66.666	3.933.334	4.000.000
Årets resultat	0	-2.107.951	-2.107.951
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>283.333</b>	<b>-1.959.088</b>	<b>-1.675.755</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1. Going concern

Ledelsen vurderer at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab, blandt andet ved støtte fra selskabets moderselskab.

Der henvises desuden til ledelsesberetningen.

## 2. Personaleomkostninger

	2023	2022
	DKK	DKK
Lønninger	1.841.731	1.810.149
Andre omkostninger til social sikring	4.544	4.544
Andre personaleomkostninger	21.854	26.128
	<u>1.868.129</u>	<u>1.840.821</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

## 3. Finansielle omkostninger

	2023	2022
	DKK	DKK
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	112.158	111.599
Andre finansielle omkostninger	16	5.783
Valutakurstab	0	410
	<u>112.174</u>	<u>117.792</u>

## 4. Skat af årets resultat

	2023	2022
	DKK	DKK
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-782.782	0
	<u>-782.782</u>	<u>0</u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.492.121	2.562.742
Langfristet del	2.492.121	2.562.742
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	368.965	316.074
	<u>2.861.086</u>	<u>2.878.816</u>

## 6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Alex Gundersen Assens Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fenucure Medical ApS for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

# Noter til årsregnskabet

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

## Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder.. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter depositum

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.